
Tid för Jesusväckelse i Sverige – utdrag ur Ingemar Helmners bok 
 

Utgångspunkt 
 
Varje kristen är kallad att vara Guds medarbetare. Missionsbefallningen gäller oss alla och 
Jesus säger citat. ”Jag har bestämt er till att gå ut i världen och bära frukt, frukt som 
består”. ”Gud led någon i min väg idag som jag kan bli till välsignelse för!” 
 
Vilken andlig rörelse det skulle bli om flera hundratusen kristna började be om Guds 
ledning i sin vardag, att han skulle lägga nöden för människors frälsning på deras hjärtan. 
Det finns ingen gräns för vad som skulle kunna ske! 
 
Att vinna människor 
 
Be att Gud lägger en medmänniska på ditt hjärta! Eftersom den bönen kommer att 
besvaras, så det är viktigt att du är beredd att satsa tid, kärlek och kraft för att förbli 
redskapet som Gud får använda till att leda denna människa fram till sig. 
 
Och i bönens atmosfär formar han dig och ger dig tankar om hur du ska agera för att nå 
fram till den du ber för. Bönens makt är stor och då var evangelisationsiver har sin bas, sitt 
djupa liv, blir det harmoni och vila, inte stress och prestationsångest. Detta 
är ”evangelisation i den heliga ande kraft”. 
 
Vi är kallade att tala om vad vi sett och hört. Gör det! Berätta ödmjukt och personligt om 
bönesvar du fått, vad tron betyder för dig och så vidare. Då du delar ditt hjärtas 
vittnesbörd med dina medmänniskor kommer de flesta att lyssna med respekt och stor 
öppenhet. 
 
Egentligen är det andliga sökandet djupt och intensivt. Oroliga och rotlösa människor 
söker en förankring för sina liv.  
Vardagsnära kristendom med äkthet och andligt djup väcker nyfikenhet och respekt. 
Kristna som har något att berätta ska märka att många gärna vill lyssna. 
 
Skönmåla inte det kristna livet på ett förytligande sätt. Berätta om den kamp det kan 
innebära att gå mot strömmen, leva som kristen i en fallen värld. Tänk på hur Jesus 
utmanade sina lyssnare att beräkna kostnaden innan de började följa honom. Var lyhörd! 
Det är kärleken som gör oss lyhörda, ger oss denna inre känslighet. 
 
Var frimodig 
 
Skäms aldrig för evangeliet! Se till att du har en ordentlig förankring i Guds ord så att du 
klart och tydligt kan berätta om frälsningens väg och vad innebär att bli en kristen. Du 
måste våga lita på den heliga Anders ledning och hjälp och gå in i de gärningar han 
berättar för dig. Du måste älska den som du vill vinna. Och då är det Kristi kärlek som 
driver dig och då det är Kristi i kärlek som driver dig behöver du inte vara rädd för att det 
är felaktiga motiv bakom ditt handlande. Ha Jesus som följe! Människorna kände att han 
älskade dem och ville den väl. Efesierbrevet 3:20-21. 
 
 
 
Tydlighet med budskapet 
 



Kyrkor som växer tror på Bibeln och predikar dess budskap med övertygelse. Självklart 
innebär det ibland att bli hård kritiserad, men över tid upprättas ett förtroende. Förmedla 
ett Jesus-centrerat budskap med fokus på att forma lärjungar.  
En kyrka som är utåtriktad är en resurs för sin bygd. Den tar hand om missbrukare och 
uteliggare, vänder sig till barn och vuxna, visar Guds kärlek i handling. Den brinner av 
längtan att få leda nya människor fram till Jesus och allt den gör genomsyras av detta. 
 
Det är Anden som överbevisar, levandegör bibelordet, leder oss fram till Jesus, föder oss 
på nytt! Låt kyrkan vara ett som ett källsprång av liv! Någon har sagt att församlingen idag 
är övermätt på ord, men utsvulten erfarenhet. Låt oss därför be om mera av Andens 
överflödande liv! Be att Himlens slussar öppnas och den fyller er med kraft! 
 
Om bön 
 
Vi borde utforma öppna bönegudstjänster dit sökande människor kan komma för att få sin 
längtan stillad – och uppleva helighet och Jesu närvaro och där det finns andlig kraft. Med 
tanke på den andliga och moraliska situationen i vårt land borde väl bönegudstjänsterna 
vara de numerärt största i varje kyrka! 
Annonsera att människor får ringa och begära förbön! Berätta via hemsidor, 
församlingsblad, närradio och så vidare om kyrkans bönetjänst, och att alla får kontakta er 
för att få hjälp. Låt det bli er stora högtid. Ett konkret förslag till församlingen: börja be om 
bönens ande! Låt er kyrka bli indränkt i bönens, ljuvliga atmosfär! Genomför allkristna, 
bönemanifestationer med tydlig inriktning på att få se ett andligt genombrott i er bygd. Låt 
de små bönegrupperna vara livsnerven, navet i hela verksamheten! Ser även ut 
gemensamma bönekvällar, ibland hela böneveckor med bönetillfällen både dagtid och 
under kvällarna. Gud kommer att välsigna din tid eftersom du prioriterar det allra 
viktigaste. 
 
Få saker kan förena oss kristna så mycket som att vi börjar be tillsammans. Och en 
bedjande kyrka gör skillnad, är med och förändrar världen! Formulera tydliga böneämnen 
och trosmål inför en bönesatsning, sådant som lagts på våra hjärtan. Gemensam bön 
handlar om att göra överenskommelser inför Gud. Sådant som är angeläget och avgörande 
för att få se andliga genombrott och som öppnar för nya människor att lära känna Jesus. 
Tillsammans är vi starka! Då ledarna visar vägen och hela församlingen grips av kärlek till 
bön, finns det inga gränser för vad som kan ske. Jeremia 29:12-13 
 
 
Jag tror att Gud har ett svar i beredskap. Det finns en djup andlig törst och längtan som 
bor i folksjälen. Det ska bli spännande att se hur vårfloden finner sin bana. Andlig väckelse 
står för dörren! På en del platser smälter de kristna samman i en ny gemenskap och Guds 
rike får en chans att återfödas. Lokala församlingar inom olika samfund kommer att gå 
mot strömmen och blomstra. 
Fem ting utmärker detta: 
1. stark förkunnelse av Bibeln, 
2. djupt böneliv, 
3. andlig frihet, 
4. evangelisationsiver, 
5. kärleksfull gemenskap. 
 
En tidigare utåtriktad, offensiv och djärv kyrka, har blivit sluten, oförarglig och 
ointressant. Jag längtar efter frimodiga satsningar med evangelisation som 
placerar ”kyrkan mitt i byn”. 
 



Varför används inte media mera effektivt? I många städer finns närradion och när-tv. 
Vilken härlig plattform för predikanter som vill nå ut med sitt budskap. Annonsera, skicka 
ut flygblad, berätta i olika kampanjer om församlingens sändningar. Koppla samman detta 
med församlingens hemsida, och skapa en rad av intressanta hemsidor där programmen 
kan läggas ut. Länka till vänner på Facebook. Inspirera unga, tekniskt intresserade 
medlemmar, att bli internetevangelister. Utmaningarna är enorma. Här är en bra arena att 
träna morgondagens evangelister på. Samverka med andra grupper och församlingar! 
Prioritera mindre samtalsgrupper. Men prioritera också den stora gudstjänsten som gör de 
kristna synliga och kan bidra till att många medlemmar återerövrar sin frimodighet. Det 
behövs en annan typ av enkla, vägledande bibelpredikningar som förklarar den kristna 
tron och ger ärliga sökare skäl till varför de ska ta emot Jesus som sin frälsare. 
 
Vi behöver se möjligheterna och utmaningarna nu i vårt land. Och vi behöver släppa loss 
entreprenörsandan och be om tron nådegåva för att än en gång våga tänka stort och få 
handlingskraften tillbaka! Om vi vill få se ett andligt uppvaknande, en rörelse mot Jesus i 
de djupa leden behöver vi kanske göra en del omprioriteringar. Både vad gäller ekonomi 
och arbetet i församlingen. 
Vi behöver träna oss på att berätta evangeliet för dem som inte är religiöst bevandrade och 
vana gudstjänstbesökare. För att måla bilderna av Jesus med de rätta färgerna är vi 
beroende av Andens hjälp. Andefyllda förkunnare gör att talet om Bbelns budskap blir en 
överbevisning i ande och kraft. För då verkar Jesus själv i deras tal! 
 
I vår tid är det mer angeläget än någonsin, att tydligt och frimodigt peka på Jesus! 
Presentera honom som vägen, sanningen och livet. All kristen förkunnelse måste ha som 
mål att leda sökande människor till Kristi kors. 
 Ett ämne som intresserar många är himlen och livet efter döden. Ett annat är tidens 
tecken, skenet i vår värld, belysta av Bibelns profetior. Stanna upp inför Jesu undervisning 
om den yttersta tiden och hans återkomst. Bibelns trovärdighet, Gamla testamentets 
vittnesbörd om Jesus är exempel på spännande ämnen. 
 
Vår tid efterfrågar radikala och frimodiga kristna som tydligt står upp för Bibelns budskap. 
Men vi behöver tänka igenom hur vi gör det! 
 
Samtal om Jesus samt förbön 
 
 Livsberättelser väcker alltid intresse, vittnesbörd direkt ur livet om Gudsmöten, bönesvar 
och betydelsen av en personlig tro på Jesus. Vittnesbörd kan gärna framföras som ett 
lågmält samtal mellan två personer. 
 
Det finns ett stort behov idag av frimodig och tydlig predikan. Förkunnelse som är en 
proklamation av evangeliet, som ställer varje lyssnare inför Kristi kors och utmanar till 
personlig omvändelse och överlåtelse. Människor som ”inte kan låta bli att tala om vad de 
sett och hört” är ovärderliga i mötet med icke kristna. 
 
Min dröm är att den samlade kristenheten skulle kliva fram ur sin tysta anonymitet för att 
inbjuda till stora Jesus-möten. Jag tror att det behövs ett kristet allemanstag genom 
festliga, levande möten som ger något för både tanke och känsla. Möten med inbjudan till 
förbön och överlåtelse. 
 
Vi kanske inte förstår hur djup den andliga längtan är i vårt land. Min känsla är att många 
som idag är 40+, har sprungit sig trötta på jakt efter andliga upplevelser. Kanske det är 
moget för många att ta emot Jesus Kristus bara de fick ett verkligt tillfälle? Jag tror det. 
Därför behöver vi fräscha och levande gudstjänster med vittnesbörd från människor, mitt i 



livet som upplevt en kristen omvändelse. 
Och att det blir naturligt med förbön och att det finns bönestationer i varje gudstjänst. Om 
förebedjare praktiserar handpåläggning och även smörjer sjuka med olja, kommer vi snart 
att börja höra vittnesbörd om helandeunder. Min erfarenhet är att då Guds kraft 
manifesterat på detta sätt sänds signalerna snabbt ut i olika nätverk och sökande 
människor kommer att dras till Guds hus. 
Med ömhet och varsamhet ska vi praktisera förbön för sjuka. Församlingens uppgift att 
förmedla, Guds kärlek, hans barmhärtighet! 
 
Det finns ett stort, uppdämt behov av förbön. Många längtar efter gudstjänster, där vi inte 
bara talar om Gud, utan erbjuder hans kraft och hjälp till människorna genom 
handpåläggning och bön Sverige behöver gudstjänster där alla kristna är tillsammans i ett 
osjälviskt engagemang för att leda nya människor till frälsaren. Då får sång, musik, 
vittnesbörd, predikan och förbön, en helt ny dimension. Gud vill att alla människor ska bli 
frälsta. Då vi glömmer oss själva och satsar vårt hjärtas kärlek och hängivenhet på att leda 
människor till Kristus, drar det ner Guds välbehag över våra egna liv. 
 
Planera väl: 
 
1. förbered alla utåtriktade satsningar noggrant. Ta tid för samtal och bön och låt visionen 
växa fram och bli tydlig. Be konkret och uthålligt för era bönebarns frälsning. Be om 
ledning i allt ni gör. 
2. Träna och uppmuntra församlingarnas medlemmar att bli aktiva medarbetare. Ordna en 
kvällsbibelskola med undervisning i evangelisation, hur man leder människor till Kristus, 
osv. 
3. Handplocka lämpliga själavårdare och förebedjare i alla generationer och ha speciella 
samlingar med dem. 
4. Sporra alla barn- och ungdomsledare att under året arbeta med inriktning mot de stora 
Jesus-mötena. Sänd ut aktuella böneämnen till kyrkans cellgrupper så att de får följa 
planeringen och leva med i det som sker. 
5. Planera marknadsföringen och satsa på den så att det blir maximalt genomslag. Forma 
gärna några små arbetsgrupper med ansvar för olika områden. 
 
Börja på den ort där du bor, sammanlys en gemensam gudstjänst där ni börjar dela 
drömmen om andlig rörelse utifrån innerlig, uthållig, bön. Be tillsammans om att bönens 
ande skall utgjutas över er! Fatta ett gemensamt beslut att gå till verket. Starta en 
bönerörelse med förankring i de djupa leden. 
 
Planera genomtänkta Jesus-möten: stora, levande, gudstjänster med atmosfär och 
dragningskraft. Bjud andligt, sökande människor till festkvällar med förkunnelse som 
berör, personliga vittnesbörd som griper tag och skapar tro, sång och musik av bästa slag 
som lyfter hjärtan upp till Gud. 
 
Orsaken till att jag skrivit denna lilla bok är en stark känsla av att Gud klappar på Nordens 
port. Han har ett svar på den djupa andliga längtan som brinner i folksjälen. 
 
Till sist: 
bön kan driva ut ljumhet och apati och ge oss hjärtan överfyllda av kärlek! 
Gud vill leda oss in i förbön för andra. 
Kärleken befriar oss från fruktan. Den gör oss uppfinningsrika. Den hittar alltid vägen 
fram till sökande människor! 
 
”Allt förmår jag genom honom som ger mig kraft”. 



Filipperbrevet 4:13 


